
4.8 Dödsfallsanalys genomförd  

Registrera om dödsfallsanalys är genomförd. 

 

Denna variabel mäter om man på respektive sjukhus har gjort en multidisciplinär och 

multiprofessionell individuell granskning av de patienter som avlidit inom 30 dagar efter 

traumatillfället. Syftet med en dödsfallsanalys är att kunna identifiera förbättringsområden i 

traumaomhändertagandet. Eftersom andelen dödsfall som blir föremål för granskning 

redovisas i SweTrau som ett kvalitetsmått är det av yttersta vikt att denna granskning utförs 

så standardiserat som möjligt på samtliga sjukhus enligt ett protokoll. 

 

*Definition Journalhandlingar på samtliga patienter registrerade i SweTrau som avlidit inom 

30 dagar efter traumat skall granskas av sjukhuset utsedd traumagrupp. Denna grupp skall 

bestå av läkarrepresentant för kirurgi respektive anestesi/intensivvård, traumasjuksköterska, 

samt ifall specifika organskador (intrakraniella, ortopediska, kärl/thorax) har funnits, 

läkarkompetens från dessa specialiteter. De personer som har varit direkt involverade i 

vården är välkomna att närvara men ska inte ingå i den traumagrupp som granskar dödsfallet.  

Granskningen skall besvara frågan om dödsorsak och om utfallet för patienten var vad man 

kunnat förvänta sig. Granskningen ska ligga till grund för möjliga förbättringar i 

omhändertagandet samt identifiering av potentiellt undvikbara dödsfall. Dessa granskningar 

kan, liksom avvikelserapporter, dokumenteras och sparas separat från patientjournaler och 

ligga till grund för uppföljning av förslagna förbättringsarbeten. 

 

Tillägg  

Resultaten av dessa granskningar kan med fördel presenteras på morbiditets- och 

mortalitetskonferenser (M&M), för personalkategorier involverade i sjukhusets 

traumamottagande, men detta ingår inte i definitionen av dödsfallsanalys. 

Idealt blir även eventuella komplikationer som uppstår under vårdförloppet föremål för 

samma analys. Någon central rapportering av utfallet från dessa granskningar krävs dock ej.  

 

 


